
Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXII/289/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 roku poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVII/244/2020 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 86.484.647,31 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 85.112.022,31 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1.372.625,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 92.376.404,85 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 83.444.926,59 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 8.931.478,26 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

III. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok „Planowane 

wydatki majątkowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                     Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/289/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 11 maja 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 041 096,53 110 625,00 1 151 721,53  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 110 625,00 110 625,00  

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 110 625,00 110 625,00 

 

          

Razem: 86 374 022,31 110 625,00 86 484 647,31  



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/289/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 11 maja 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 7 496 556,59 240 000,00 7 736 556,59 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 250 706,59 240 000,00 7 490 706,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 084 947,35 240 000,00 2 324 947,35 

926   Kultura fizyczna 2 516 484,52 -129 375,00 2 387 109,52 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 436 484,52 -129 375,00 2 307 109,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 090 000,00 -129 375,00 960 625,00 

         

Razem: 92 265 779,85 110 625,00 92 376 404,85 



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/289/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 11 maja 2021 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2021 roku 

      

klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania Budżet 2021 Zmiany 

Budżet 2021 po 

zmianach 

Rozdział  Paragraf 

Razem 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00    0,00    100 000,00    

01010 6010 
Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 

Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o. 
100 000,00     100 000,00    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 5 885 853,26    240 000,00    6 125 853,26    

60016 6050 
Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi 

gminnej w Czaczyku 
300 000,00    -90 000,00 210 000,00    

60016 6050 

Przebudowa ul. Dworcowej w Starym Bojanowie - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 28.250,52 zł - Sołectwo Stare 

Bojanowo 

350 000,00     350 000,00    

60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej w Karśnicach - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 9.577,57 zł - Sołectwo 

Karśnice 

420 000,00     420 000,00    

60016 6050 
Przebudowa ul. Słowackiego w Śmiglu - zadanie 

realizowane z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
500 017,72    -50 000,00 450 017,72    

60016 6050 Przebudowa ul. Południowej w Śmiglu 150 000,00     150 000,00    

60016 

6050 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Śmigiel 

4 404,09     4 404,09    

6057 775 411,18     775 411,18    

6059 200 184,73     200 184,73    

60016 

6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 590026P Poladowo - 

Morownica 

13 640,00     13 640,00    

6057 1 797 744,00     1 797 744,00    

6059 1 027 566,00     1 027 566,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Starym Białczu 110 000,00     110 000,00    

60016 6050 
Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 

579533P w Parsku 
45 000,00     45 000,00    



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 2 

 

60016 6050 
Utwardzenie ulicy Bruszczewskiej - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 
40 522,70     40 522,70    

60016 6050 
Budowa chodnika na ul. Leśnej w Morownicy - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Morownica 
21 362,84     21 362,84    

60016 6050 
Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 

Poladowie - zadanie realizowane z udziałem 

środków funduszu sołeckiego - Sołectwo Poladowo 
20 000,00     20 000,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Olszewo (droga gminna nr 590041P 

"Al. Czereśniowa" Stare Bojanowo - Olszewo) 
110 000,00     110 000,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Parsko 
0,00    380 000,00 380 000,00    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00    0,00 60 000,00    

70005 6060 Wykup gruntów 60 000,00     60 000,00    

Razem 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 35 000,00    0,00    35 000,00    

75412 6170 
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kościanie 
35 000,00     35 000,00    

Razem 75412 Ochotnicze straże pożarne 820 000,00    0,00    820 000,00    

75412 6050 

Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią 

magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść - 

zadanie realizowane z udziałem środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

420 000,00     420 000,00    

75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4 dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaczu 
400 000,00     400 000,00    

Razem 75814 Rózne rozliczenia finansowe 20 000,00    0,00 20 000,00    

75814 6010 
Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 
20 000,00     20 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 100 000,00    0,00 100 000,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 100 000,00     100 000,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 212 000,00    0,00    212 000,00    

80101 6050 Budowa chodnika z kostki (Zespół Szkół w Czaczu) 12 000,00     12 000,00    

80101 6050 
Zmiana sposobu ogrzewania z kotła węglowego na 

kocioł gazowy kondensacyjny w budynku Zespołu 

Szkół w Starym Bojanowie 
200 000,00     200 000,00    

Razem 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 24 000,00    0,00 24 000,00    



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 3 

 

85417 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

termomodernizacji budynku schroniska 
24 000,00     24 000,00    

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00    0,00 70 000,00    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła  70 000,00     70 000,00    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00    0,00 200 000,00    

90015 6050 Wykonanie oświetlenia na terenie Gminy Śmigiel 200 000,00     200 000,00    

Razem 90019 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00    0,00 40 000,00    

90019 6230 
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni 
40 000,00     40 000,00    

Razem 90026 
Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 
84 000,00     84 000,00    

90026 6230 
Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych 

przy likwidacji azbestu 
84 000,00     84 000,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 090 000,00    -129 375,00    960 625,00    

92605 6050 
Modernizacja basenu kąpielowego w Śmiglu - etap 

I 
100 000,00     100 000,00    

92605 6050 Modernizacja stadionu miejskiego w Śmiglu 990 000,00    -129 375,00 860 625,00    

Razem 92695 Pozostała działalność 80 000,00    0,00 80 000,00    

92695 6050 Plac zabaw z elementami skateparku - etap II 40 000,00     40 000,00    

92695 6050 Deptak edukacyjno - rekreacyjny 40 000,00     40 000,00    

SUMA 8 820 853,26    110 625,00    8 931 478,26    

    
  



Id: 66442B53-F4DA-490B-BF88-52D88DB03924. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/289/2021 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 11 maja 2021 roku w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

1. Dochody -  dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - zwiększenie o kwotę 110.625,00 

zł w związku z otrzymaniem dofinansowania z Województwa Wielkopolskiego w postaci 

pomocy finansowej na realizację zadania majątkowego „Budowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości Parsko” (Uchwała Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Nr XXVIII/509/21 z dnia 29 marca 2021 r.). 

2. Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 

 utworzenie zadania majątkowego „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Parsko” o wartości 380.000,00 zł 

 zmniejszenie wartości zadania majątkowego „Modernizacja nawierzchni bitumicznej 

drogi gminnej w Czaczyku” (oszczędności) o kwotę 90.000,00 zł ; 

 zmniejszenie wartości zadania majątkowego „Przebudowa ul. Słowackiego w Śmiglu - 

zadanie realizowane z udziałem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych” (oszczędności) o kwotę 50.000,00 zł. 

b) Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej: 

 zmniejszenie wartości zadania majątkowego „Modernizacja stadionu miejskiego w 

Śmiglu”  o  kwotę 129.375,00 zł (oszczędności) i przesunięcie środków na realizację 

zadania w rozdziale 60016. 

 

 

 

 


